
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario e Direttore Amministrativo

OGGETTO: PROCEDURA APERTA MULTILOTTO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
KIT ATTACCO E STACCO, AI SENSI DEGLI ARTT. 14 E 71 DEL D. LGS 31 MARZO 2023, N. 36, 
OCCORRENTI ALLA ASST MELEGNANO E MARTESANA IN QUALITA’ DI CAPOFILA ED ASST 
VARIE, PER 36 MESI. NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

DELIBERAZIONE ADOTTATA DAL DIRETTORE GENERALE DOTT.SSA ROBERTA LABANCA

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

accertata la competenza procedurale, sottopone in data sopraindicata l’allegata proposta di 
deliberazione sull’argomento all’oggetto specificato attestando la legittimità e la regolarità tecnico 
amministrativa della stessa.

Il Direttore SC GESTIONE ACQUISTI
              Avv. Ugo Bellavia

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

attesta che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio aziendale

Il Direttore 
       SC Bilancio, Programmazione 

Finanziaria e Contabilità
     Dott. Paolo Moneta

Vista la legittimità del presente atto.
                                                                           Il Direttore 

  S.C. Affari Generali e Legali
 Avv. Alessandra Getti

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 64 DEL 31/01/2024



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario e Direttore Amministrativo

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI:
- il D.Lgs. n. 30 Dicembre 1992 n. 502 e s.m.i., recante norme per il riordino della disciplina in materia 

sanitaria;
- la Legge Regionale n. 33 del 30/12/2009 avente ad oggetto: “Testo unico delle leggi regionali in 

materia di sanità”;
- la D.G.R. n. X/4479 del 10/12/2015 avente ad oggetto: “Attuazione L.R. 23/2015 - costituzione 

dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Melegnano e della Martesana”;
- la deliberazione del Direttore Generale n. 955 del 20/10/2022 ad oggetto “Piano di Organizzazione 

Aziendale Strategico (POAS) 2022 – 2024 dell’ASST Melegnano e della Martesana. Assetto 
Organizzativo afferente alla Direzione Generale e alla Direzione Amministrativa”;

- la DGR n. XII/1511 del 13/12/2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla gestione del 
servizio sanitario e socio sanitario per l’esercizio 2024 – quadro economico programmatorio”;

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 02/01/2024, con la quale è stato disposto 
l’insediamento del Direttore Generale dell’ASST Melegnano e della Martesana, Dott.ssa Roberta 
Labanca, nominata con D.G.R. n. XII/1633 del 21/12/2023, con decorrenza dal 01/01/2024;

PREMESSO che il Direttore proponente attesta la legittimità e regolarità tecnico amministrativa del 
presente provvedimento e riferisce in merito ai presupposti a fondamento dell’adozione dello stesso, 
come specificatamente di seguito argomentato;

RICHIAMATA integralmente la Deliberazione del Direttore Generale n. 1108 del 07/12/2023, con la 
quale questa ASST ha disposto l’indizione di gara europea a procedura aperta multilotto per 
l’affidamento della fornitura di kit attacco e stacco, ai sensi degli artt. 14 e 71 del D. lgs 31 marzo 2023, 
occorrenti alla ASST Melegnano e Martesana in qualità di capofila ed ASST varie, per un periodo di 
vigenza del contratto di 36 mesi, per un valore complessivo di € 9.216.000,00 I.V.A. 22% esclusa e 
per un importo posto a base d’asta per il periodo contrattuale di 36 mesi, pari ad € 1.228.800,00 I.V.A 
22% esclusa:

DESCRIZIONE

FABBISOGNO 
TRIENNALE 

ASST 
MELEGNANO 

E 
MARTESANA

FABBISOGNO 
TRIENNALE 
ASST SANTI 

PAOLO E 
CARLO

FABBISOGNO 
TRIENNALE 

ASST 
BRIANZA

FABBISOGNO 
TRIENNALE 
ASST NORD 

MILANO

FABBISOGNO 
TRIENNALE 
IRCCS SAN 
GERARDO

FABBISOGNO 
TRIENNALE 
ASST LODI

PREZZO 
UNITARIO 
POSTO A 

BASE 
D’ASTA

IMPORTO 
TRIENNALE 

A BASE 
D’ASTA

KIT 
MEDICAZIONE 
ATTACCO E 
STACCO 
CATETERE 
VENOSO 
CENTRALE

60.000 114.000 70.000 41.000 48.000 51.000 € 3,20
€ 
1.228.800,00

PERIODO
ASST 

MELEGNANO

ASST SANTI 
PAOLO E 
CARLO

ASST 
BRIANZA

ASST NORD 
MI

IRCCS SAN 
GERARDO 

DEI TINTORI
ASST LODI

A) PRIMO PERIODO 
CONTRATTUALE DI 36 

MESI
192.000,00 € 364.800,00 € 224.000,00 € 131.200,00 € 153.600,00 € 163.200,00 €

Importo per l’opzione di 
proroga 12 mesi

64.000,00 € 121.600,00 € 74.666,67 € 43.733,33 € 51.200,00 € 54.400,00 €

Importo per l’opzione di 
proroga 12 mesi (ex art. 

art. 120 comma 11)
64.000,00 € 121.600,00 € 74.666,67 € 43.733,33 € 51.200,00 € 54.400,00 €

Importo massimo del 
quinto d’obbligo, in caso 
di variazioni in aumento 
(calcolato su 36+12+12 

64.000,00 € 121.600,00 € 74.666,67 € 43.733,33 € 51.200,00 € 54.400,00 €



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario e Direttore Amministrativo

mesi)

Modifiche del contratto per 
il 30% ai sensi dell’articolo 
120 comma 1 lettera a) del 

Codice (calcolato su 
36+12+12 mesi)

96.000,00 € 182.400,00 € 112.000,00 € 65.600,00 € 76.800,00 € 81.600,00 €

ADESIONE EX POST 
CONSORZIO CAESP 

200%
960.000,00 € 1.824.000,00 €

1.120.000,00 
€

656.000,00 € 768.000,00 € 816.000,00 €

VALORE GLOBALE 
STIMATO

1.440.000,00 € 2.736.000,00 €
1.680.000,00 

€
984.000,00 €

1.152.000,00 
€

1.224.000,00 €

DATO ATTO che l’ASST Melegnano e della Martesana ha provveduto alla pubblicazione:
- del bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea in data 26/12/2023 GU S: 

2023/S 248-785597, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana V Serie Speciale 
27/12/2023, n. 148 e sul sito internet aziendale in data 28/12/2023;

- dell’avviso di gara sui giornali quotidiani in edizione nazionale su “Corriere della sera” e “Il 
Messaggero” in data 04/01/2024 e in edizione locale su “Libero - ed. Milano” e “Il Giornale – ed. 
Milano” in data 04/01/2024;

RILEVATO che:
- in data 28 dicembre 2023 si è proceduto alla pubblicazione integrale di tutti gli atti di gara sulla 

Piattaforma Telematica regionale Sintel con ID n. 178053327;
- nel bando e nell’avviso di cui sopra era indicato il giorno 19 gennaio 2024 ore 14:00, quale termine 

perentorio entro cui far pervenire l’offerta corredata dalla relativa documentazione e il giorno 19 
gennaio 2024, alle ore 14:30, quale data dello svolgimento della seduta riservata di constatazione 
delle offerte pervenute, di apertura e verifica della documentazione amministrativa;

PRESO ATTO che, entro il predetto termine, è pervenuta l’offerta del seguente operatore economico, 
come si evince dal protocollo informatico della piattaforma regionale Sintel, da cui la stessa risulta 
validata:

NUMERO DI PROTOCOLLO 
INFORMATICO

OPERATORE ECONOMICO
MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE

1705488274748
D.R.M. S.r.l.

01607530209
FORMA SINGOLA

ATTESO che il Seggio di gara in data 19/01/2024, in seduta riservata, ha dato avvio alle attività di 
constatazione dell’offerta pervenuta entro il termine fissato in atti e di controllo della completezza della 
documentazione amministrativa, valutando come esistenti le condizioni per l’ammissione 
dell’operatore economico offerente alle successive fasi di procedura;

RICORDATO che l’aggiudicazione dell’appalto di che trattasi verrà effettuata a favore dell’operatore 
economico che avrà presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, 
comma 2 e 4 del D. Lgs n. 36/2023, avendo ottenuto il punteggio complessivo più alto in conformità a 
quanto disposto nella documentazione di procedura secondo un rapporto qualità/prezzo di 70/30 e 
che, pertanto, risulta necessario procedere alla nomina di apposita Commissione Giudicatrice ai sensi 
dell’art. 93 del citato Decreto;

DATO ATTO che, in conformità a quanto previsto dall’art. 93, c. 2 e 3 del D.Lgs n. 36/2023, la 
Commissione Giudicatrice, deve essere composta da esperti nello specifico settore cui afferisce 
l'oggetto del contratto e che nell’organico aziendale sono presenti adeguate figure professionali aventi 
competenze tecniche, scientifiche, professionali, organizzative, curriculari ritenute adeguate in 
relazione alla natura e all’oggetto dell’affidamento;

RITENUTO, pertanto, di nominare, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., la 



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario e Direttore Amministrativo

Commissione Giudicatrice nella composizione di seguito riportata, incaricata della valutazione 
dell’offerta presentata dall’operatore economico concorrente e della assegnazione dei punteggi 
afferenti all’elemento qualitativo in conformità a quanto previsto nel Disciplinare di gara relativo alla 
procedura in oggetto:
Presidente: 
Dott.ssa Renza Tiboldo, Direttore S.C. Nefrologia e Dialisi del P.O. di Vizzolo Predabissi, in qualità 
di Presidente dell’Organo tecnico Collegiale;
Componenti:
Dott.ssa Sophia Lai, Dirigente S.C. Farmacia Aziendale, in qualità di Componente dell’Organo tecnico 
Collegiale;
Dott.ssa Nicolina Piroscia Coordinatore Infermieristico S.C. Nefrologia e Dialisi, del P.O. di Cernusco 
sul Naviglio, in qualità di Componente dell’Organo tecnico Collegiale;

ACQUISITE le dichiarazioni, depositate in atti, sottoscritte dai dipendenti individuati quali componenti 
dell’Organo Tecnico Collegiale, di non trovarsi in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, 
sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione, di garanzia della 
trasparenza e del codice di comportamento, di cui al comma 5 dell’art. 93 del citato Decreto;

VERIFICATO che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio 
aziendale;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento del Progetto (RUP) è l’Avv. Ugo Bellavia 
Direttore della S.C. Gestione Acquisti;

ACQUISITA l’attestazione che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio 
aziendale tramite firma apposta allo stesso;

ACQUISITA l’attestazione di legittimità della presente deliberazione da parte del Direttore della S.C. 
Affari Generali e Legali tramite firma apposta alla stessa;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario, dal Direttore Socio Sanitario, 
resi per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti di:

1. disporre, a conclusione dei procedimenti di verifica e accertamento l’ammissione dell’operatore 
economico sotto indicato alla successiva fase di gara e valutazione del progetto tecnico prodotto 
e di assegnazione del relativo punteggio afferente all’elemento qualitativo dell’offerta:

NUMERO DI PROTOCOLLO 
INFORMATICO

OPERATORE ECONOMICO
MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE

1705488274748
D.R.M. S.r.l.

01607530209
FORMA SINGOLA

2. nominare, ai sensi dell’articolo 93 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., la Commissione Giudicatrice 
nella composizione di seguito riportata, incaricata della valutazione qualitativa dell’offerta 
presentata dall’operatore economico concorrente e di rassegnare i punteggi afferenti all’elemento 
qualità in conformità a quanto previsto dal Disciplinare di gara della procedura in argomento, così 
come di seguito indicato:
Presidente: 
Dott.ssa Renza Tiboldo, Direttore S.C. Nefrologia e Dialisi del P.O. di Vizzolo Predabissi, in 
qualità di Presidente dell’Organo tecnico Collegiale;



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario e Direttore Amministrativo

Componenti:
Dott.ssa Sophia Lai, Dirigente S.C. Farmacia Aziendale, in qualità di Componente dell’Organo 
tecnico Collegiale;
Dott.ssa Nicolina Piroscia Coordinatore Infermieristico S.C. Nefrologia e Dialisi, del P.O. di 
Cernusco S/N, in qualità di Componente dell’Organo tecnico Collegiale;

3. dare atto che i componenti della testé citata Commissione, in conformità a quanto previsto dall’art. 
93 c.2 del D.Lgs n. 36/2023, sono in possesso di competenze tecniche, scientifiche, professionali, 
organizzative, curriculari ritenute adeguate in relazione alla natura e all’oggetto dell’affidamento;

4. dare atto, altresì, che i componenti della testé citata Commissione hanno prodotto apposita 
dichiarazione, depositati in atti, relativa all’insussistenza di cause di incompatibilità e astensione di 
cui al comma 5 dell’art. 93 del citato Decreto;

5. dare atto che il presente atto amministrativo, con l’indicazione della composizione della 
Commissione Giudicatrice ed i curricula dei suoi componenti saranno pubblicati sul sito internet 
aziendale, ai sensi dell’art. 28, comma 2, del D.Lgs 36/2023;

6. demandare al Direttore della S.C. Gestione Acquisti l’espletamento di tutti gli adempimenti 
conseguenti l’adozione del presente provvedimento;

7. dare atto che dal presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio 
aziendale;

8. dare atto che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è l’Avv. Ugo Bellavia Direttore della S.C. 
Gestione Acquisti e che il Direttore di Esecuzione del Contratto sarà nominato con il provvedimento 
di aggiudicazione della presente procedura;

9. dare atto che ai sensi dell’art. 17 comma 4 L.R. n. 33/2009 e s.m.i. il presente provvedimento 
non è soggetto a controllo e che il medesimo è immediatamente esecutivo giusta art. 17, 
comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i;

10. disporre ai sensi dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i. la pubblicazione del presente 
provvedimento all’albo on line dell’Ente.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott.ssa Roberta Labanca)

     IL DIRETTORE 

 AMMINISTRATIVO

    (Dott.ssa Valentina Elena 

              Margherita Berni)

              IL DIRETTORE 
        SANITARIO     

           (Dott.ssa Giuseppina 
                      Ardemagni)

   IL DIRETTORE 
SOCIO  SANITARIO

                   (Dott.ssa Paola Maria 
                         Saffo Pirola)

 

SC GESTIONE ACQUISTI
Responsabile del procedimento amministrativo: UGO BELLAVIA
Pratica trattata da: DI TERLIZZI ANGELICA
Allegati n. 0


